[image: image1.emf]
П  Р  А  В  Л  Е  Н  И  Е

Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар, а/я 46, ул. Орджоникидзе 41, к. 30, т. 267-13-65, к. 1103, т./ф. 211-07-94,  www.krosar.ru    krosar@arhikub.ru
ПРОТОКОЛ  №  1
	г. Краснодар

	18 февраля 2009 года

Присутствовали:

Члены Правления:
В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, В.И.Мордин, А.Н.Тарасов, В.Г.Онищенко, В.М.Василенко, В.В.Семченко, А.Н.Кузьменко, Ф.И.Мирошников, К.И.Панин, Е.Н.Ромахина.
Повестка дня:

1. Отчет членов правления о проделанной работе в 2008 году.
В.Н.Малюк
2. Рассмотрение плана совместных мероприятий на 2009 год.
В.Н.Малюк

3. Рассмотрение кандидатуры исполнительного директора НП «Региональная организация проектировщиков Кубани».
В.Н.Малюк

4. О подготовке к Международному фестивалю «Дни архитектуры» - VIII краевому смотру-конкурсу 2009 года на лучший проект/постройку и к Общему собранию членов и партнеров КРООООСАР.
В.Н.Малюк

5. Разное.

В.Н.Малюк
Слушали:

1. Отчет членов правления о проделанной работе в 2008 году.
Выступили: В.Н.Малюк, В.Г.Онищенко, В.И.Мордин, А.Н.Кузьменко
Решили:

1.1. Принять отчеты членов правления о проделанной работе в 2008 году.
1.2. Отметить необходимость активизации деятельности комиссии по работе с ветеранами КРООООСАР и молодежной комиссии (работа с молодыми архитекторами, подготовка к вступлению в СА России).
1.3. По результатам отчетов внести в состав правления КРОООСАР и в распределение обязанностей изменения.
Слушали:
2. Рассмотрение плана совместных мероприятий на 2009 год.
Выступили: В.Н.Малюк
Решили:

2.1. Утвердить план совместных мероприятий на 2009 год.
2.2. Информацию довести до сведения членов и партнеров КРООООСАР.
Слушали:
3. Рассмотрение кандидатуры исполнительного директора НП «Региональная организация проектировщиков Кубани».
Выступили: В.Н.Малюк, В.Г.Онищенко
Решили:

3.1. Поддержать кандидатуру члена КРООООСАР Кузнецова Александра Вячеславовича на должность исполнительного директора НП «Региональная организация проектировщиков Кубани».
Слушали:
4. О подготовке к Международному фестивалю «Дни архитектуры» - VIII краевому смотру-конкурсу 2009 года на лучший проект/постройку и к Общему собранию членов и партнеров КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк, В.И.Мордин
Решили:
4.1. Для подведения итогов 1-го тура конкурса студенческих работ предложить избрать жюри в следующем составе: Галкин С.Г. (заместитель председателя правления КРООООСАР, председатель комиссии профессиональной этики, Краснодар), Мазурок И.Е. (председатель комиссии по работе со СМИ и по пропаганде архитектуры, Краснодар), Погосян В.М. (председатель экономической комиссии КРООООСАР, Краснодар),                        Макаров В.В. (председатель молодежной комиссии КРООООСАР, Краснодар), Мирошников Ф.И. (заместитель председателя экономической комиссии КРООООСАР, Краснодар), Семченко В.В. (член правления КРООООСАР), Мещеряков А.Л.(член КРООООСАР).
4.2. Для подведения итогов конкурса предложить избрать жюри в следующем составе: Гнедовский Ю.П. (Почетный президент СА России),                       Г. Стоилов (президент Международной Академии Архитектуры, Болгария), Чурилов В.А. (вице-президент СА России, Москва), Красильников В.Д.                                 (вице-президент Международной Академии Архитектуры, отделение в Москве), Василенко В.М. (департамент по архитектуре и градостроительству Краснодарского края, Краснодар); Мордин В.И. (председатель творческой комиссии КРООООСАР, Краснодар); Макаров В.В. (председатель молодежной комиссии КРООООСАР, Краснодар), Малюк А.Н. (член правления КРООООСАР, ст. Динская); Брагин В.И. (член молодежной комиссии КРООООСАР, Краснодар), Кипчатова В.М. (член КРООООСАР, Краснодар), Сорокина Н.В. (член КРООООСАР, Краснодар) и Лещенко Н.Н. (заместитель председателя правления Черноморской ОСАР, Новороссийск).
4.3. Общее собрание КРООООСАР провести 27 февраля в Выставочном центре «КраснодарЭКСПО», павильон №1, Конгресс-зал, ул. Зиповская 5,                        г. Краснодар. Начало регистрации в 1500 часов, начало Общего собрания в 15 часов 30 минут.
4.4. Главному бухгалтеру КРООООСАР оплатить фактические расходы по предъявленным счетам, связанные с проведением Международного фестиваля «Дни архитектуры» - VIII краевого смотра-конкурса 2009 года на лучший проект/постройку, Общего собрания КРООООСАР.
Слушали:
5. Разное.

· Об утверждении Президиумом правления СА России Положения о медали Союза архитекторов России имени И.В.Жолтовского «За выдающийся вклад в архитектурное образование», которая учреждена в целях поощрения персонального выдающегося вклада в архитектурное образование в Российской Федерации.
· Об утверждении Президиумом правления СА России Положения о медали Союза архитекторов России имени А.В.Иконникова «За выдающийся вклад в архитектурную науку», которая учреждена в целях поощрения архитекторов, внесших выдающийся вклад в развитие архитектурной науки, в изучение творчества мастеров архитектуры.
· О постановлении Президиума правления СА России о выдвижении на соискание Государственной стипендии 2009 года членов КРООООСАР Романовской Таисии Стефановны и Чернышова Константина Михайловича.
Выступили: В.Н.Малюк

Решили:

5.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов КРООООСАР.
Председатель Правления

КРОООО «Союз архитекторов России»                                         В.Н.Малюк
PAGE
3

_1256922031.unknown